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• Betalsopsäckar.  

• Kopiera, skanna och låna dator på kontoret 

• Försäljning av vykort, pyssel, hantverk m.m. 

• Fjällsjökrönikan och andra lokala böcker säljes 

• Medlemskort Hembygdsgården löses här 

• Fiskekort för Fjällsjö FVOF säljes här 

• Uthyrning av mattvätt  

• Återvinn en bok från bokbytarhyllan 

• Hjälp med minnesgåvor till begravningar 

• Utgivning av FjällsjöBladet månadsvis 

• Administratör för Backe.nu 

• Språkcafé på torsdagar mellan 13-14.30 

• För mer information om Fjällsjö Framtids  
verksamhet se backe.nu/byservicekontor 

 
 
 
 
 
 

 

Backes hemsida 
 

• SE/GÖRA/BO&ÄTA  
• Lokala nyheter 
• Evenemangskalender  
• Vandringskartor  
• Lokal kontaktlista 

 
LÄS FJÄLLSJÖBLADET  

ONLINE PÅ BACKE.NU!  

 

VÄLKOMMEN TILL  

BYSERVICEKONTORET 

TORGVÄGEN 1A 

Ring oss så hjälper vi er!  

TEL: 0624 10169 

fjallsjoframtid@backe.nu 

SWISH 123 231 67 43 
 

 

Behöver Du hjälp?  
  

Byvaktmästartjänster 
i Backe och Rossön! 
Pris med rut-avdrag:  
175 kr /timmen  
  

Privatpersoner: 350kr/tim inkl. moms.  
Resekostnad: 35 kr/mil. Möjligheter finns  
till rutavdrag! 

  
Kontakta oss för mer info: 

Albin Andersson 076 11 86 800 

FJÄLLSJÖ FRAMTIDS BYSERVICEKONTOR 
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OMSLAGSBILD: Vasatallen Foto Hans Bagge 

 

 

ANNONSER 
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RAKT FRÅN HJÄRTAT: 

SEPTEMBER 
 
Tänk att det blev en sån avslutning på sommaren. Nästan tropisk värme. Vissa njuter och 
andra svettas. Inte bra jaktväder för alla jägare och hundar ute i skogen. Men som van-
ligt kan man inte påverka vädret. 
 
Det jag hoppas är att vi kan påverka är hanteringen av Backe hälsocentral. Alla ni som 
drabbats på något sätt, kontakta tidningar, radio, skriv på Facebook eller be någon 
hjälpa till. 
Personalen på HC är värda allt beröm och jag hoppas de  orkar fortsätta. 
Men vi kan inte vara tysta och nöja oss med den här situationen.  
 
Dessutom är det på gång med en översyn av äldrevården i kommunen. Det kommer att 
bli ett möte den 25 september på bespisningen. Där kommer vi att kunna diskutera med 
ansvariga. Ni kommer väl? Upp till kamp igen! 
 
Vill verkligen beklaga att båda våra restauranger väljer att stänga  ner samtidigt. Hoppas 
att det dyker upp några nya driftiga personer som vill starta upp verksamheterna igen. 
Det kommer en del besökare hit i olika ärenden och de har ingenstans att gå och äta på 
byn. Trist att behöva hänvisa till Hoting eller Junsele. Och för oss bybor är det slut med 
Mehmets pizza och Camilos goda smashburgers. 
Men var sak har sin tid och jag önskar dem naturligtvis lycka till med vad de än tar för sej 
och håller tummarna för att dörrarna till restaurangerna slås upp igen. 
 
För er som är oroliga för paketutlämning så jobbar Fjällsjö Framtid på en lösning. 
 

Margareta Mårtensson ordförande    



 

 

 EVENEMANGSKALENDER 4 
  

EVENEMANGSK ALENDER SEPT/OKT  
 
1/9 Creative sunday Min ängel kl 10.00 Bodums församlingshem 

8/9 Creative sunday Start av Videoprojekt ”Att se en ängel” fr 10 
år.kl 10.00 Fjällsjö församlingshem, för anmälan, se annonsering.  

8/9 Gudstjänst med konfirmandinskrivning. kl. 18.00 Fjällsjö 
kyrka. 

15/9 Creative sunday kl 10.00 Kan du flyga, gör dina egna ängla-
vingar. Bodums församlingshem 

19/9 Vardagsgudstjänst med soppa kl kl 12.00 Rossöcenter 

22/9 Creative sunday kl 15-17 Konstworkshop o videoprojektet 
Fjällsjö förs. Hem. OBS! TIDEN 

25/9 Friluftsdag kl 13.00 utegymmet, Stenhammaren. se annons  

25/9 Framtidens äldreomsorg,  kl 18,30.Strandrestaurangen, 

Sporthallen. Se annons 

26/9 Surströmingsfest  kl 15.00 PRO-lokalen, se annons 

26/9 Mässa kl 18,00 Fjällsjö kyrka 

28/9 50-års jubileum kl 15.00 Smyrna, Hoting 

29/9 Gudstjänst kl 11,00 Fjällsjö kyrka, tema änglar Olga o Peter 

1/10 Akvarellmålning kl 17,00 kom på info på cafélokalen  

Torgvägen. Se annons  

6/10 Änglafest kl 11,00 Bodums kyrka Gudstjänst för stora o små 

29/9 Gudstjänst kl 11,00 Fjällsjö kyrka,  

13/10 Lovsångsmässa kl 11,00 Fjällsjö kyrka, tema änglar Olga o 

Peter 

15/10 Höstmöte kl 18,30 Stenhammaren, Backe IF, se annons 

 

 

 

 

 

AKTIVITETER 
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AKTIVITETER SEPT/OKT  
 
 

Boule för senior. Onsdagar, kl. 15.00, Fjällsjöhallen, Backe 
 

Backe bikepark - lånecyklar och hjälmar finns att låna gratis på 
Fjällsjö Framtids kontor. Öppet må och fr 9-12 , ti-on-to 9-12, 13
-15. Lunch 12-13  
 

Fotbollsträning för barn födda 2013-16 onsdagar kl 18.00 på fot-
bolsplan Backe. Backe IF. Se info Backe IF:s Facebooksida. 
 

TIDSBOKNING TENNISPLANEN: https://backeif.bokamera. se Backe 
IF: facebooksida 
 

 

Föreningar i Fjällsjö/Bodum: 
Om ni vill att era evenemang och aktiviteter ska synas här:  
Maila fjallsjoframtid@backe.nu, ring 0624 10169 eller besök 
oss på Fjällsjö Framtid Torgvägen 1, Backe och lämna uppgif-
ter om era aktiviteter under hösten/vintern. 
Träningar, möten mm. 
Ni kan även skicka in referat från era evenemang/aktiviteter 
med eller utan bilder 
 
Håll koll på Backe IF:s och Rossöns IF:s Facebooksidor för information om 
eventuellt inställda aktiviteter, samt annonser i detta blad och på byarnas 
anslagstavlor 
 
För mer info se: Sv. kyrkans hemsida på församlingarna Fjällsjö 
och Bodum  Strömsunds pastorats facebooksida och hemsida. Olika  
Föreningarnas, kommuns hemsidor och facebooksidor och  
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten och föreningars 
ändringar.. 
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ÅNGERMANLANDS HEMBYGDSFÖRUND 
 

Den 20 augusti kom styrelsemedlemmar från hela Ångermanland till Backe för 
att ha ett styrelsemöte. 
Dagen började med att Örjan Andersson berättade lite om Hembygdsgården,. Vi 
fick titta på Kägelbanan och de som ville fick prova på Kägelspel. Örjan berät-
tade hur kägelbanan kom till och hur den tillslut hamnade på hembygdsgården. 
Kägelbanan är minnesmärkt, föreningen har fått pengar från länsstyrelsen i Jämt-
land till att renovera den. Många passade också på att besöka bagarstugan där 
Eivor och Irene bakade tunnbröd.  
 
Vi åt lunch på Fjällsjögården, efteråt var det styrelsemöte på Stenhammaren. 

Lena Landin förra ordf. ÅHF 

Thommy Edlund ordf ÅHF 

 

 

 

HÄNT I FJÄLLSJÖ 
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INVIGNINGEN AV KÄGELBANAN 
 

Så äntligen var det dags. Efter ett par års renovering av duktiga hantverkare står 
kägelbanan klar.  
Det fejades, inreddes, planerades, bakades och så var dagen här som inleddes 
med Gusdtjänst, efter var det fika från ett dignande fikabord med många olika 
sorters hembakta kakor. Kägelbanan invigdes av Eivor och Örjan, olika gåvor 
skänktes till föreningen, en flicka klippte bandet och en pojke spelade första klo-
tet. Som en symbol för framtiden. Göran Stenmark underhöll med sång och be-
rättelser, samt läste upp lyckönskning från Ångermanlands hembygdsförbund. 
Strömsunds folkdanslag dansade. Våfflor och kolbullar såldes. I bagarstugan baka-
des det tunnbröd. Över 200 besökare deltog i dagens festligheter. 
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HÖGTIDLIGT PLANTERING AV ÄPPELTRÄD 
 

Ångermanlands Hembygdsförbund skänkte ett äppelträd, Ångermanlands 
lanskapsäppelträd ”Kramfors” vid invigningen av kägelbanan. Det plante-
rades av ordf Thommy Edlund och Anders Olofsson. Gåvan överlämnades 
sedan till föreningen av Thommy till Eivor. 

 
 

BACKMANS TORPET ÄR RENOVERAT 
 

De senaste åren har hänt mycket på hembygdsgården, Backmans torpet 
från 1700-talet är nu renoverat med bidrag från Riksantikvarieämbetet.  

 
 

 

 

HÄNDER I FJÄLLSJÖ 

  

9 

BAGARSTUGAN OCH GÄRDSGÅRDEN ÄR KLARA 
 

Den efterlängtade Bakugnen är restaurerad i samarbete med Leader3sam, 
Jordbruksverket och Europeiska jordbruksfonden, nu kan man baka sitt eget 
tunnbröd. 
Föreningen fick EU-pengar genom Leader3sam och Jordbruksverket till bak-
ugnen och gärsgårn. Efter rivning av gamla muren, bortforsling av den, riv-
ning av gamla gärsgårn och även bortforsling av den, uppmurning av hant-
verkare, uppstädning och inredning av bagarstugan var den klar. En hant-
verkare byggde gärsgårn efter på gammalt vis efter konstens alla regler. 
 

 
 
 

Foto Örjan Andersson 

 Foto Örjan Andersson Foto Örjan Andersson 

Foto Örjan Andersson 
Foto Örjan Andersson 

Foto Örjan Andersson 



 

 

HÄNDER I BODUM 10 
  

PRO BODUM på gång 

 

Vid första träffen blev det allsång 

Vricka tungan när vi skulle sjunga 

Sjunga om byxorna, med igelkottaskinn 

gjorde ont, när man vände dem ut och in 

Sittgympa till toner av Sven-Ingvars 

då ville kroppen gunga 

Armarna uppåt sträck 

Fötter som stampar på samma fläck 

Nyttigt för kropp och själ 

Kaffe med hembakt smakade mycket väl 

”Kaffestunden” är nu åter 

På filmen ”Sista Rumpan” fick vi lyssna hur båtarna Bävern, Laxen, 

Braxen, Aborren, Simpan och Gösen låter 

Följa Flottningsgänget sista arbetsresa, ner till Sandslån, skiljet 

och dess gallring 

PRO Bodum hälsar alla, nya som äldre medlemmar välkomna till 

nästa samling. 

Zaedi Danielsson 070 646 77 14 

 

 

HÄNT I FJÄLLSJÖ 
  

11 

VASATALLARNA - ETT UTFLYKTSMÅL 

 
Passa på att åka från Backe vägen emot Junselevallen, efter grus-
gropen svänger man till vänster. Stigen startar vid den mindre tal-
len, som är det märkligaste man sett då den nertill har 7 djupa skå-
ror ( varav den största är 2 dm djup). I en håla brukar finnas ett få-
gelbo. Tallen är 22 meter hög och omkretsen 3,13 meter. 100 me-
ter in på stigen finns den större tallen som är 30 meter hög och har 
en omkrets av 3,31 meter 
Vasatallarna torde vara mellan 700-800 år. Östen Eriksson Tåg-

sjötorp har sågat virket till och tillverkat bordet, anslagstavlan och 

postlådan. Se sågat och timrat på facebook.Information om områ-

det kommer att sättas upp på anslagstavlan. Skriv gärna i Gästbo-

ken.  Foto Hans Bagge. 
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 PANGMAT från Silsjönäs - signerad kokbok 
av Emilia Nilsson 
Grisbonde, som kom 3:a i Sveriges Mästerkock, verkar för 
matlagning med fokus på norrländska råvaror och lokalpro-
ducerat kött från nästgårds. 
  
TORULF VARGASSON 
av Maj Bråberg 
Hon kommer från Backe. Fantasy för ungdomar, men även 
för vuxna, med spännande äventyr, häxerier och trolldom. 
  
 
 
RESAN FRÅN RÖRVATTNET 
av John Tjernberg.  
Fordonslärare från 1980 på Hjalmar Strömerskolan, f.d. 
ordf. socialnämnden, Strömsund.  Berättar om olika livs-
händelser som påverkat  honom och lite hur det går till i 
makten korridorer.  
  
SÖRÅNÄS / SÖRÅNÄSET EN BY I RAMSELE SOCKEN 
Av Agne Sjödin. 
Byforskning är ett fascinerande ämne. Gamla fotografier, 
brev eller historier kring deras liv i Sörånäs mellan 1760-
1960. Här får du följa båtsmannen Erik Orrman. Han var den 
förste nybyggaren på Sörånäset.Sen kan man följa vad som 
hände med byn fram tills 1960-talet. 
Sista familjerna Selinder, Holmqvist och Karlsson fick flytta 
därifrån på grund av uppdämningen av Fjällsjöälven. 
 
FJÄLLSJÖKRÖNIKAN  2021 & 2022 
Utges av Fjällsjö Hembygdsförening 
En bok med många olika berättelser från Fjällsjö socken och vad som 
hänt på hembygdsgården.  
Även äldre krönikor, vissa årgångar, finns att köpa. 

 

 

ANNONSER 
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Backe souvenirer: Fjällsjöflagga, tavlor/affischer, lokalt 
hantverk, vykort, mm.

BOFORS EN BY VID VÄNGELÄLVEN 

av Laila Persson 
Boken om Bofors har tillkommit på grund av att det är min man 
Dan Perssons födelseby.  
Det har tagit mig flera år att forska, skriva, fotografera byns histo-
ria från de första som flyttade till Bofors på 1830-talet till idag  
2020. 
Jag har intervjuat folk och jag kan nämna Alice eller Lisa Holmberg 
som hon kallades. Hon var 96 år och kunde berätta om sin barn-
dom på ett humoristiskt sätt.  

SOUVENIRER 
Ljuslykta, nyckelband, mössor, kåsor, affischer, Fasad-
flagga med Fjällsjövapnet, Backe-väskan, Bildekal, Näver-
slöjd, Gamla Hus-broschyren, Papperskonst, Vykort, med 
mera 
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NU BÖRJAR DET BLI KALLARE UTE, SNART BEHÖVS DET  

VÄRMANDE PLAGG 
 

Ingrid Eriksson har stickat, vantar, sockar, grytlappar och 
schalar som finns till salu på Fjällsjö Framtids kontor 

 
 

KONSTNÄR SOM VERKAT FJÄLLSJÖ 

 

Thure Wikström, född 21 juli 1917 Tröndelag, Norge, död 24 

september 1979 i Backe, Fjällsjö socken, Jämtlands län 

(Ångermanland), var en norsk/svensk målare och skulptör. Han 

var son till förmannen Anders Elias Wikström och Signe Wik-

ström. 1948 vigdes han och Halvie Sundeqvist. Efter att han 

drabbats barnförlamning började Wikström snida figurer i trä 

och tog senare upp bildkonsten genom måleri. Tillsammans 

med Fritz Ahlnander och Oscar Bergquist ställde han ut i Kiruna. 

Bland hans offentliga arbeten märks en trärelief på länslasaret-

tet Backe i Jämtland. Förutom snidade träfigurer består hans 

konst av figurmotiv, stilleben och landskapsskildringar. Thure 

Wikström är representerad vid bland annat Nationalmuseum, 

ett flertal av hans tavlor finns där.  
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BIBLIOTEKET I BACKE  
 

 

FÖRMEDLING AV TVÄTT 
 Du kan lämna in din tvätt på Fjällsjö Framtid så skickar vi den vidare till 
Ramsele Tvättservice. 
Fyll i tvättlistan med innehållet, finns på FF kontoret 
Märk din tvätt med ditt namn och packa den väl i en säck eller i en annan 
lämplig förpackning.  

Öppettider: 
Måndag, tisdag, torsdag: 10.00–15.00 

Onsdag: 14.00–19.00 

HÖSTMÖTE BACKE IF 
 
Tid: tisdag 15 oktober kl 18.30 
 
Plats: Stenhammaren 
  

• Val till sektioner 

• Föräldrar med intresserade barn, ungdomar och övriga kom 
och tyck till om vår verksamhet 

• Övrig info om aktuella frågor 

• Utlottningspriser bland närvarande på mötet 
 
Vi bjuder på fika!  
 
Alla hälsas välkomna!                                     Styrelsen Backe IF  

 

 

 
Magnus  070-347 94 05                        
Hans       070-392 74 25 

  
  

  

  
 

ÖPPET  
DYGNET 
RUNT! 

  

Tanka lokalt! 
 Ansökningsblanketter 
för tankkortet finns på  

Fjällsjö Framtids  
byservicekontor och på 
www.skelleftebranslen.se 
Skaffa kortet och få en 

bra rabatt! 
  

Vi stödjer det lokala  
föreningslivet! 

Nu finns 98 oktan att 
tanka. 

 

TACK FÖR ATT 

NI TANKAR  

LOKALT!  

  

BETALSOPSÄCKAR 
125 liter 75 kr/st  
60 liter 43 kr/st 

  

för fritidshus och turister finns 
att köpa på Fjällsjö Framtid. 
Säckarna lämnas i avsedda  

soptunnor på gaveln på  
huset till Fjällsjö Framtid   

Matavfallspåsar och oljetratt 
finns att hämta på  

Fjällsjö Framtid 
 

Kom ihåg att sopsortera! 
Lämna papper, kartong, plåt, 

plast och glas på  
återvinningsstationen. 
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Lokal entreprenör för transporter, 
rundvirkestransporter, snöröjning, 
sandning & markarbeten. 

http://www.skelleftebranslen.se


 

 

 

• Tvätthall 
• 4-hjulsmätningar 
• Motordelar 
• Sommar/
vinterdäck 

• Oljor m.m. 
• Kamasa verktyg 
• Eltillbehör 
• Bromsdelar till 
Volvo  

   & Scania lastbilar! 
… och mycket mer! 

 
 
 

Ring 0624 -104 25  
eller besök oss på 
Stationsvägen 415 

 
Jimmy med personal 

Reparationer av bilar, 
traktorer, gräsklip-
pare, skotrar m.m.  

 ANNONSER 18 
  

 

MASKINSERVICE 

SURSTRÖMINGSFEST 
Torsdag 26 september, kl 15.00 

 
PRO-Lokalen, Stenhammarsvägen 

Surströmming i mägder, mjukt och hårt tunnbröd 
Gratis för medlemmar 

Ring eller smsa Kerstin 070 223 70 00 eller  
Yvonne 076 781 03 77, senast 1 vecka i förväg 

Lotteri, medtag gärna en vinst 
Välkomna! 

 

PRO:s Nationella friluftsdag 25/9  
vid utegymmet kl 13-14. 

 
FJÄLLSJÖ 
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Rossöns Järn & Motor   

Service och reparationer 0624 20023 

 

Öppettider: 
Mån-fred 09.00-17.30 
Lunch      12.00-13.00 
OBS! Ändrade öppettider 
f.o.m 1 oktober.  
Må-fr 9-17.00 
lunch 12 -13.15 

 

• HÄCKSAXAR Husqvarna 
215 I HD 45 Batteridrivet 
Köp en maskin och få ett 
extra batteri på köpet 

 
• Service och reparationer 
på era maskiner 

• TV Alente  
• Fönsterglasning 

 

Serva era maskiner  

Vi kan hämta. 

Välkommen till den  
välfyllda butiken med ett brett 
sortiment! 

AKVARELLKURS 
 

Vi målar akvarell i Backe. 
Vill du vara med? Kom på  

information den 1/10 kl 17.00 i  
cafélokalen, Torgvägen  

(intill Fjällsjö Framtid)  
Vi bjuder på fika 

Ing-Brith 070 648 15 10 
Anna-Märta 070 343 68 06  



 

 


